bacharelado, ofertado no Campus JK da UFVJM, pela Faculdade de Ciências Biológicas e da Saúde –
FCBS da UFVJM, com as seguintes características:

I – Curso: Farmácia

II – Grau conferido: Bacharelado

III – Modalidade: Presencial

IV – Carga horária total: 4.770 (quatro mil e setecentos e setenta) horas

V – Tempo mínimo de integralização: 5 (cinco) anos

VI – Tempo máximo de integralização: 7,5 (sete e meio) anos

VII – Local de oferta: Campus JK – UFVJM

VIII – Turno: Integral

Art. 2º A nova estrutura curricular deverá ser aplicada obrigatoriamente a todos os discentes